
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ASIA/ Energy Management – Edilizia Sostenibile 
leonilde.ferrazzo@unive.it / cell. 331 233 3817 

Decreto del Direttore Generale 2024  

Oggetto: Autorizzazione all’adesione alla convenzione Consip GN15 e GN15 bis – Lotto 4 
regioni Veneto, Trentino Alto Adige - Fornitura gas naturale. Autorizzazione alla 
spesa a favore di Dolomiti Energia spa per la sede dell’ex complesso militare San 
Paolo - Treviso (PDR n. 15650000879374 - Riviera Santa Margherita 76 e PDR n. 
15650000812523 - Riviera Santa Margherita 78) per la durata di 12 mesi. 
CIG: B0AA8802C8 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTI il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 

comma 2 e 50 comma 1 lett. b); 

 l’art. 37 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 

 l’art. 28 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. 

 l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 Dicembre 2006, n. 296 e s.m.i  

 
 
RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo; 
 

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 
Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 
29/06/2023; 

 
 la sezione dedicata alle misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza 

inserita (ai sensi dell’art. 6, comma 1, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113) all’interno del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato dall’Università 
con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024; 

 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

approvato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 
  
 la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 173 del 15/12/2023 con la quale è 

stato approvato il Bilancio Unico di Previsione 2024 e triennale 2024/2026; 
 

il Decreto del Direttore Generale n. 78/2024 prot. n. 34643 del 01/02/2024 di 
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2024; 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla fornitura di gas presso la sede dell’ex complesso San 

Paolo di Treviso aderendo alla convenzione “GN15 e GN15bis – Lotto 4 Regioni 
Veneto e Trentino Alto Adige”, stipulata da Consip Spa, aggiudicata a Dolomiti 
Energia Spa; 

 
DATO ATTO che l’ing. Leonilde Ferrazzo ha le competenze e i requisiti per assumere l’incarico di 

RUP ai sensi dell’art. 15 e allegato I.2 del Codice; 
 
ACQUISITO il codice identificativo gara CIG B0AA8802C8 per la fornitura in oggetto; 
 
 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 
ASIA/ Energy Management – Edilizia Sostenibile 
leonilde.ferrazzo@unive.it / cell. 331 233 3817 
 

VISTA la documentazione della Convenzione Gas Naturale 15 e 15 bis – lotto 4 stipulata tra 
Consip S.p.a. e Dolomiti Energia S.p.a. per la fornitura di gas naturale e dei servizi 
connessi per le Pubbliche Amministrazioni presente nel sito “Acquisti in rete” della 
Consip S.p.a.: Convenzione, Condizioni Generali, Patto di integrità, Guida alla 
Convenzione, Allegati all’ ordinativo di fornitura, Riferimenti del fornitore, Corrispettivi, 
alla quale si rimanda per le caratteristiche tecniche ed economiche della fornitura; 

 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente; 
 
VERIFICATA  la disponibilità di fondi della UA.A.AC.ASIA.ENERGY, del progetto 

“ASIA.ENERGY.Cassamarca.convenzione2020”, alla voce COAN A.C.06.02.03 
“Utenze e canoni gas” dell’esercizio finanziario 2024 e 2025; 

DECRETA 

Art. 1  Di autorizzare l’adesione alla convenzione Consip “GN15 e GN15bis – Lotto 4 
Regioni Veneto e Trentino Alto Adige”, per la fornitura di gas naturale, aggiudicata a 
Dolomiti Energia Spa (C.F/P. IVA: 01812630224), con sede in Via Fersina 23, Trento 
(TN) per la sede dell’ex complesso San Paolo di Treviso (PDR n. 15650000879374 
- Riviera Santa Margherita 76 e PDR n. 15650000812523 - Riviera Santa Margherita 
78), per la durata di 12 mesi dalla data di adesione prevista per il 01/06/2024. 

 
Art. 2  Di autorizzare la spesa complessiva stimata di € 26.840,00 (imponibile € 22.000,00 

+ € 4.840,00 IVA 22%) a valere sui fondi della UA.A.AC.ASIA.ENERGY del progetto 
“ASIA.ENERGY.Cassamarca.convenzione2020”, alla voce COAN A.C.06.02.03 
“Utenze e canoni gas” dell’esercizio finanziario 2024 e 2025, così come dettagliato: 

 
- Anno 2024 – dal 01/06/2024 al 31/12/2024: € 8.800,00 + € 1.936,00 IVA 22%, 

complessivamente € 10.736,00;  
 
- Anno 2025 – dal 01/01/2025 al 31/05/2025: € 13.200,00 + € 2.904,00 IVA 22%, 

complessivamente € 16.104,00. 
 
Art. 3 Di delegare l’ing. Tiziano Pompele alla firma del contratto. 
 
Art. 4 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. l’ing 

Leonilde Ferrazzo Responsabile Unico del Progetto. 
 

Art. 5  Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gabriele Rizzetto 

 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 
Ing. Tiziano Pompele 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
Ing. Leonilde Ferrazzo 


		2024-03-14T07:25:40+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




